

Gro Harlem Brundtland

ARRANGEMENT I FORBINDELSE MED STIFTELSEN AV NÆRINGSLIVETS
HOVEDORGANISASJON (NHO)

Deres Kongelig Høyhet, mine damer og herrer.

Det er en glede å kunne ønske den tre dager gamle Næringslivets Hovedorganisasjon velkommen som en ny og meget viktig organisasjon i det norske samfunn, samtidig som jeg vil takke de tre tidligere organisasjonene, Norsk Arbeidsgiverforening, Norges Håndverkerforbund og Norges Industriforbund, for et godt samarbeid gjennom mange år.

Det heter i formålsbestemmelsene at organisasjonen skal arbeide for at medlemmene får arbeidsbetingelser og utviklingsmuligheter som setter dem i stand til å være konkurransedyktige og lønnsomme, slik at de fremmer den økonomiske vekst i samfunnet og derved bidrar til å legge grunnlaget for leve- og livsstandard. Dette er en ambisiøs formålsbestemmelse, men den er samtidig viktig. Det må skapes større vekst i næringslivet for å trygge vår velferd. En effektiv og slagkraftig organisasjon for næringslivets interesser kan være et bidrag til dette.

Nå ved dette nyttårsskiftet står Norge fortsatt overfor store utfordringer i sysselsettings- og næringspolitikken. Vi har et felles ansvar for å bidra til å sikre viktige nasjonale verdier og mål. Vi må være villige til å samarbeide for å lykkes. For å finne de beste løsningene er det helt nødvendig med et best mulig samspill og å mobilisere holdninger, ideer og innsats på alle plan.

Næringslivets organisasjoner spiller her en viktig rolle, både som katalysator for forslag til løsninger og som samordningsorgan for det brede spekter av interesser som er knyttet til de ulike deler av vårt næringsliv. Dannelsen av NHO innebærer en samling av krefter, noe som gir nye muligheter som kan komme landet som helhet til gode.

Skal vi få til en tilfredsstillende langsiktig utvikling i norsk økonomi, forutsetter det en sterk vekst i de konkurranseutsatte næringene. Dannelsen av den nye organisasjonen kan bli viktig også fordi det bidrar til å lette samarbeidet for å nå dette mål.

Fra Regjeringens side knytter vi forventninger til den nye aktøren i vårt samfunnsliv. Vi forventer at den er seg bevisst det store samfunnsansvar den har. Å opptre på vegne av mer enn 10.000 bedrifter gir styrke. Men det forplikter også til ansvar når det gjelder å legge et grunnlag for å trygge industriutviklingen, sysselsettingen og den økonomiske utviklingen fremover.

Det er også vårt håp at NHO kan gi bidrag til å skape ny optimisme og utløse krefter i næringslivet. Om ikke tro kan flytte fjell, er viljen og evnen til å ha tro på at en skal lykkes ofte av vesentlig betydning.

NHO vil ha stor betydning som opinionsdanner i vårt samfunn. En viktig samarbeidsoppgave i årene som kommer vil være en større bevisstgjøring også når det gjelder miljøspørsmålene, og en bærekraftig utvikling.

Den nye organisasjonen legger vekt på å søke et konstruktivt samarbeid med myndighetene og med andre organisasjoner for å løse de felles oppgaver som nå ligger foran oss. Fra Regjeringens side satser vi på det samme. Vi ser derfor frem til å kunne føre videre den gode dialog vi har hatt med hovedorganisasjonene i næringslivet.

Jeg vil gratulere representantene fra NHO med etableringen av den nye organisasjonen og ønske dere lykke til i arbeidet.